
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ «СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ 

ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ЗАЛАРИНСКОГО РАЙОНА»

Об организации работы
«Школы ответственного родительства»

Во исполнение подпункта «а» пункта 5 протокола Заседания Совета прг 
Правительстве Российской Федерации по вопросам попечительства в социальной 
сфере от 17 марта 2023года № 1, руководствуясь Уставом областногс
государственного бюджетного учреждения социального обслуживание 
«Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних Заларинскогс 
района» ( далее учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу «Школы ответственного родительства» на базе 

отделения психолого- педагогической помощи семье и детям учреждения (далее 
отделение) продолжительностью 22 учебных часа, из них теоретическая часть - 9 
часов, практическая часть -13 часов. Форма проведения занятий: очная 
( сочетание аудиторных и выездных мероприятий), очно- заочная ( сочетание 
очных занятий и электронного оборудования)

2. Назначить ответственными лицами по реализации работы «Школы 
ответственного родительства» заведующего отделением Сидорова Александра 
Владимировича педагога- психолога Литке Ирину Викторовну, социальных 
педагогов: Грибунову Анну Геннадьевну, Мухометдярову Ирину Анатольевну.

2.1 Заведующему отделением, педагогу -  психологу в срок до 1.07.2023 г 
разработать и утвердить программу и план занятий «Школы ответственного 
родительства»

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по социально- реабилитационной работе Торохову Татьяну Ильиничну.

П Р И К А З

№ и# /
п. Запари

Директор учреждения Н.В. Ушакова

С приказом ознакомлен(а):


